
1

OÑATIKO UDALA 

20/2021 Legearen 2.1 artikulutik eratorritako iraupen 
luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko kale gar-
bitzaile plazaren deialdi bereziko behin-behineko onartu 
eta baztertuen zerrenda onar tzea eta epaimahaiaren 
izendapena (OP01/2022 - KG OL).  
 

2023ko irailaren 4an Oñatiko Udaleko alkateak ebazpen hau 
(1159/2023 zk.) eman du: 

Lehenengoa.    Oñatiko Udalak oposizio-lehiaketa bitartez deitu 
duen kale garbiketako peoi plaza hornitzeko hautaketa-prozesuan 
onartutako eta baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda 
onar tzea. 

DEIALDIA 
KALE GARBIKETAKO PEOIA (OP01/2022 - KG OL) 

*  Onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda. 

— Onartuen zerrenda: 
                         I. hizkuntza 
NAN                         Abizenak eta izena eskakizuna 
***9206** ALCELAY SAGASTIZABAL, IÑAKI EZ 
***0180** ARANBURU MUGURUZA, MIKEL BAI 
***2325** ECHENAGUSIA IDIGORAS, JOSUNE BAI 
***7152** GARCIA SANCHEZ, JON BAI 
***7156** GOMEZ HARO, FRANCISCO EZ 
***6864** HERRERO ARRIOLABENGOA, JOSU BAI 
***7223** ISASMENDI GALDOS, JUAN BAI 
***5534** KORTABARRIA KORKOSTEGI, IÑIGO EZ 
***7843** MILLAN SANABRIA, JOSE EZ 
***3743** OLAIZOLA AIZPURU, JUAN EZ 
***7342** PEREDA LECETA, MIKEL BAI 
***6057** REDONDO FERNANDEZ, ANGEL BAI 
***9980** RIELO AYASTUY, JOSEBA BAI 
***7382** ZABALA IDARRAGA, MIKEL EZ 

— Baztertuen zerrenda: 

Ez da horrelakorik izan. 
Bigarrena.    Epaimahai Kalifikatzaileko kideak jakinaraztea:

 

Mahaiburua: 

— Titularra: Unai Pinto Larrinaga, Oñatiko Udaleko Kale gar-
biketako arduraduna; ordezkoa: Aitor Gerenabarrena Osa, Oñatiko 
Udaleko ingurumen eta nekazaritza teknikaria.  
 

Mahaikideak: 

— Titularra: Xabier Berridi Iriarte, Oñatiko Udaleko apareja-
dorea; ordezkoa: Iñaki Lizarralde Lizarralde, Oñatiko Udaleko 
kale garbiketako peoia. 

— Titularra: Jose Juan Pedrazuela Carromero, Oñatiko Udaleko 
kale garbiketako peoi gidaria; ordezkoa: Maria Teresa Caspistegui 
Yunca, Oñatiko Udaleko kale garbiketako peoia.  
 

AYUNTAMIENTO DE OÑATI 

Aprobación de la relación provisional de admitidos y 
excluidos en la convocatoria especial de la plaza de 
peón de limpieza viaria para la estabilización del empleo 
temporal de larga duración derivada del artículo 2.1 
de la Ley 20/2021 y nombramiento del Tribunal Califi-
cador (OP01/2022 - KG OL). 

Con fecha 4 de septiembre de 2023 la Alcaldesa del Ayunta-
miento de Oñati ha dictado la siguiente Resolución n.º 1159/2023: 

Primero.    Aprobar la lista provisional de admitidos/as y ex-
cluidos/as del proceso selectivo para la provisión de una plaza de 
peón de limpieza viaria convocada por el Ayuntamiento de Oñati 
mediante concurso-oposición. 

CONVOCATORIA 
PEÓN DE LIMPIEZA VIARIA (OP01/2022 - KG OL) 

*  Lista provisional de admitidos y excluidos. 

— Lista de admitidos y admitidas: 
                                Perfil 
DNI                          Apellidos y nombre lingüístico I 

***9206** ALCELAY SAGASTIZABAL, IÑAKI NO 
***0180** ARANBURU MUGURUZA, MIKEL SI 
***2325** ECHENAGUSIA IDIGORAS, JOSUNE SI 
***7152** GARCIA SANCHEZ, JON SI 
***7156** GOMEZ HARO, FRANCISCO NO 
***6864** HERRERO ARRIOLABENGOA, JOSU SI 
***7223** ISASMENDI GALDOS, JUAN SI 
***5534** KORTABARRIA KORKOSTEGI, IÑIGO NO 
***7843** MILLAN SANABRIA, JOSE NO 
***3743** OLAIZOLA AIZPURU, JUAN NO 
***7342** PEREDA LECETA, MIKEL SI 
***6057** REDONDO FERNANDEZ, ANGEL SI 
***9980** RIELO AYASTUY, JOSEBA SI 
***7382** ZABALA IDARRAGA, MIKEL NO 

— Lista de excluidos y excluidas: 

No constan. 

Segundo.    Hacer pública la composición del Tribunal Califi-
cador: 

Presidente: 

— Titular: Unai Pinto Larrinaga, Responsable de Limpieza Via-
ria del Ayuntamiento de Oñati; suplente: Aitor Gerenabarrena 
Osa, Técnico de Medio Ambiente y Agricultura del Ayuntamiento 
de Oñati. 

Vocales: 

— Titular: Xabier Berridi Iriarte, aparejador del Ayuntamiento 
de Oñati; suplente: Iñaki Lizarralde Lizarralde, peón de limpieza 
viaria del Ayuntamiento de Oñati. 

— Titular: Jose Juan Pedrazuela Carromero, peón conductor 
de limpieza viaria del Ayuntamiento de Oñati; suplente: Maria Te-
resa Caspistegui Yunca, peón de limpieza viaria del Ayuntamiento 
de Oñati. 
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— Titularra: Blanca Olalde Inza, Oñatiko Udaleko idazkaritzako 
administraria; ordezkoa: Arantzazu Ibarrondo Moyua, Oñatiko Li-
burutegiko arduraduna. 

Idazkaria: 

— Titularra: Arantza Biain Korbtabarria, Oñatiko Udaleko 
kontu-hartzailetzako administraria; ordezkoa: Imanol Arabaolaza 
Biain, Oñatiko Kultur Etxeko harreralaria. 

Hirugarrena.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN 
ar gi ta ra tzen den egunetik hasita 10 egun balioduneko epea ema-
tea erre kla ma zioak jartzeko. 

Laugarrena.    www.oñati.eus web orrian eta iragarki taulan 
ar gi ta ra tzea. 

Oñati, 2023ko irailaren 4a.—Izaro Elorza Arregui, alkatea.  
(6608)

— Titular: Blanca Olalde Inza, administrativa de la Secretaría 
del Ayuntamiento de Oñati; suplente: Arantzazu Ibarrondo 
Moyua, responsable de la Biblioteca de Oñati. 

Secretaria: 

— Titular: Arantza Biain Korbtabarria, Administrativa de In-
tervención del Ayuntamiento de Oñati; suplente: Imanol Arabao-
laza Biain, Recepcionista de la Casa de Cultura de Oñati. 

Tercero.    Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar 
desde la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFI-
CIAL de Gi puz koa, para la interposición de reclamaciones. 

Cuarto.    Publicación en la página web www.oñati.eus y en 
el tablón de anuncios. 

Oñati, a 4 de septiembre de 2023.—La alcaldesa, Izaro Elorza 
Arregui. (6608) 
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